R E Q U E R I M E N T O  Nº. 758

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em Botucatu existe a Lei 4.127, de 22 de dezembro de 2000, que dispõe sobre sons urbanos, fixa níveis e horários em que será permitida a sua emissão nas diferentes zonas e atividades, impõe penalidades e dá outras providências;

CONSIDERANDO que referida lei não está sendo respeitada e não existe fiscalização nos finais de semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre quais providências podem ser tomadas para a fiscalização e o cumprimento da Lei 4.127, de 22 de dezembro de 2000 (Lei do Som), principalmente durante os finais de semana.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT